
Stránka 1 z 8 

 

 Smlouva o dílo 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský 

zákoník“) 

    č. objednatele: 200201235/R 

    č. zhotovitele: 

 

 

Objednatel: Výzkumný Ústav Železniční, a.s. 

Zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 

10025  

Se sídlem: Novodvorská 1698/138 b, Praha 4 - Braník, 142 01 
IČ: 272 57 258 
DIČ: CZ 272 57 258 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 13806011/0100 

Zastoupená:  

Funkce:  
  

Funkce  

 

 

jako objednatel na jedné straně a (dále také jako „Objednatel“) 

 

 

 

 

Zhotovitel: Moore Czech Republic s.r.o. 

Sídlo:  Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČ:  27244784 

DIČ:   CZ27244784 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu:  2109933858/270 

zastoupená:   

Funkce:   

 

 

jako zhotovitel na straně druhé (dále také jako „Zhotovitel“) 

 

(dále společně také jen „Smluvní strany“, každá samostatně také jen „Smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

Smlouvu o dílo na vypracování  

 (dále jen „Smlouva“) 



Stránka 2 z 8 

 

ČI. 1 

Předmět díla 

 

Zhotovitel se touto smlouvou (dále jen „Smlouva“) zavazuje na svůj náklad a nebezpečí 

provést dílo, tj.  analytický dokument popisující (dále jen „Dílo“). 

 

Objednatel se zavazuje bezvadné Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli jeho cenu, sjednanou                      

v čl. 4 této Smlouvy.  

 

Součástí Díla je rovněž vytvoření dokumentů sloužících jako podklad pro rozhodnutí                                  

, včetně studie proveditelnosti a analýzy ekonomické výhodnosti tohoto projektu. 

 

a) Dílo zahrnuje následující části a činnosti: 

 

Ad1) Detailní analýzu možných: 

a) Definici aktiv, které mohou  

b) Analýzu  

c) Analýzu  

 

Ad2) Metodiku : 

a) Metodiku jednotlivých testů v návaznosti na analýzu  

b) Definici technických prostředků potřebných pro provádění testů  

c) Definici znalosti a kompetencí realizačního týmu 

d) Definici potřeb součinnosti se státními orgány a dalšími subjekty pro realizaci 

testu 

 

Ad3) Realizaci a vyhodnocení typových testů ve formě Komplexní zprávy o výsledku 

testů v následujících oblastech:  

a) Test  

b) Test  

c) Test  

 

Ad4) Studii proveditelnosti záměru. Studie bude obsahovat: 

a) Analýzu existujících subjektů a služeb v současnosti nabízených v oblasti  

b) PESTEL analýza s důrazem na legislativní rámec 

c) Návrh služeb posuzování (produktové portfolio, identifikace trhu, atd.) 

d) Návrh začlenění do organizační struktury VUZ 

e) Návrh organizační struktury  

f) Popis hlavních procesů  

g) Definici nutných nákladů na lidské zdroje, investic, technologií, externích služeb a 

dalších prostředků pro realizaci testů, včetně identifikace využití sdílených 

technologií a služeb VUZ 

h) Návrh obchodní strategie a obchodního modelu 

i) Návrh rámcového rozpočtu  

j) Posouzení ekonomické výhodnosti záměru realizace projektu  



Stránka 3 z 8 

 

Ad5) Návrh Akčního plánu k dosažení záměru, který bude obsahovat: 

a) Seznam kroků (aktivit) které je třeba udělat k dosažení záměru 

b) Celkový časový horizont a hlavní milníky 

c) Termíny splnění konkrétních aktivit 

d) Rozpočet akčního plánu 

e) Přiřazení dalších zdrojů k jednotlivým aktivitám 

f) Další podmínky, omezení a rizika nutné pro splnění cílů 

g) Popis cílů a popis toho, jak bude dokázáno jejich dosažení 

 

Ad6) Komunikační strategie a komunikační plán, který bude obsahovat: 

a) Návrh vnitřní a vnější komunikační strategie 

b) Návrhy konkrétního obsahu komunikace k jednotlivým výstupům a průběhu 

zpracování  

b) Výstupy: 

1) Vstupní analýza a návrh testů v rozsahu viz. bod 1) a 2) předmětu plnění 

2) Komplexní Analýza, vytvoření metodiky včetně realizace a vyhodnocení typových 

testů (zahrnující ad 1) až ad 3) – v tištěné podobě a v el. formátu editovatelném v MS 

OFFICE 

3) Studie proveditelnosti - v tištěné podobě a v el. formátu editovatelném v MS OFFICE 

4) Průběžné měsíční zprávy o stavu zpracování studie 

5) Komunikační strategie a návrhy konkrétních zpráv k průběhu a výstupům 

 

V případě, že Dílo nebo jeho část lze považovat za autorské dílo ve smyslu ust. § 2 zák.                               

č. 121/2000 Sb., uděluje Zhotovitel touto Smlouvou Objednateli výhradní, časově                                

a teritoriálně neomezenou licenci k jeho užití. Cena licence/licencí je zahrnuta v odměně, 

sjednané v čl. 4.1. této Smlouvy.  

 

Zhotovitel je povinen plnit tuto Smlouvu prostřednictvím realizačního týmu, schváleného 

Objednatelem. Seznam členů realizačního týmu Zhotovitele je přílohou č. 1 této Smlouvy. 

Jakákoli změna realizačního týmu podléhá předchozímu písemnému schválení Objednatelem. 

 

Další povinnosti Zhotovitele: 

 

a) Zhotovitel zajistí nejméně jedenkrát měsíčně meeting (meetingy mohou být 

realizovány videokonferenční formou) k řízení projektu za účasti vedoucího týmu                    

a odborných konzultantů. Nejméně tři pracovní dny před konáním meetingu zašle 

Objednateli jednotlivé dílčí výstupy prefinální verze k seznámení a připomínkám. 

b) Zhotovitel ke každému dílčímu výstupu (bude předložen v českém jazyce, vždy 

s vysvětlením uvedených použitých zkratek) zajistí vždy nejméně jeden meeting 

k seznámení se s dílčími výstupy a jeden meeting k akceptaci předloženého výstupu. 

c) Výstupy budou předloženy vždy v datové podobě včetně 3 výtisků. 

ČI. 2 

Realizace díla 

 

Zhotovitel se zavazuje, že požadované činnosti bude provádět řádně a včas, v souladu 



Stránka 4 z 8 

 

s popisem předmětu uvedeném v čl. 1. této Smlouvy.  

 

ČI. 3 

Termín plnění, místo plnění 

 

1. Termíny plnění této Smlouvy Zhotovitelem jsou následující:  

 

Ad 1) čl. 1 Smlouvy: do 8 týdnů od podpisu této Smlouvy  

Ad 2) čl. 1 Smlouvy: do 12 týdnů od podpisu této Smlouvy 

Ad 3) čl. 1 Smlouvy: do 24 týdnů od podpisu této Smlouvy   

Ad 4) čl. 1 Smlouvy: Návrh Studie v rozsahu a) až d) do 12 týdnů od podpisu této Smlouvy 

Ad 5) čl. 1 Smlouvy: do 36 týdnů od podpisu této Smlouvy  

 Ad 6) čl. 1 Smlouvy: do 4 týdnů od podpisu této Smlouvy a poté průběžná aktualizace  

  

2) Přesný měsíční harmonogram plnění, který se Zhotovitel zavazuje dodržet, tvoří 

přílohu č. 2 této Smlouvy. 

 

2. Místem provádění díla je společnost Výzkumný Ústav Železniční, a.s. na adrese: 

 

VUZ Praha na adrese, Novodvorská 1698, 142 01 Praha 4 

 

ČI.4 

Cena, platební podmínky 

 

1. Cena za celý předmět díla a případné licence byla stanovena dohodou smluvních stran                        

a činí,- Kč bez DPH. 

 

2. Hodinová sazba bez DPH za případné vícepráce ve výši,- Kč bez DPH.  

 

3. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele nutné k provádění díla dle této Smlouvy, 

které Zhotovitel mohl nebo měl před podpisem této Smlouvy při vynaložené veškeré 

odborné péče předpokládat. 

 

4. K cenám uvedeným v odst. 1 až 2 tohoto článku Smlouvy bude připočtena DPH 

v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění. 

 

5. Všechny vícepráce nad rámec očekávaného rozsahu výkonu práce, uvedeného v čl. 1              

Předmět díla) této Smlouvy, musí předem písemně odsouhlasit Objednatel. Pro případ, že 

vícepráce budou Zhotovitelem realizovány, aniž by před jejich uskutečněním byl uzavřen 

příslušný dodatek k této Smlouvě, má se zato, že tyto práce byly již zahrnuty v původním 

předmětu a rozsahu výkonů prací a jejich cena byla zahrnuta do ceny, uvedené v čl. 4. odst. 

1. této Smlouvy.  

 

6. Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat Objednateli ceny za dílčí plnění dle čl. 3 této smlouvy po 

jejich dokončení. Podkladem pro vystavení faktur na dílčí plnění budou oboustranně 

podepsané předávací protokoly, které budou osvědčovat kompletní a bezvadné předání 

všech výstupů uvedených v čl. 3. této smlouvy. O předání a převzetí dílčích plnění sepíší 

smluvní strany protokol o předání a převzetí díla, ve kterém uvedou i soupis vad                              



Stránka 5 z 8 

 

a nedodělků, pokud je předávané plnění obsahuje; v takovém případě bude protokol 

obsahovat lhůtu k jejich odstranění. Pokud objednatel odmítne dílo převzít, je povinen 

uvést do protokolu svoje důvody. Objednatel není povinen od Zhotovitele převzít dílo ani 

jeho část s vadami.  

 

Maximální rozsah fakturace za dílčí plnění je následující: 

 

 

Ad 1) čl. 1 Smlouvy max. ve výši 10% z celkové ceny 

  

Ad2) čl. 1 Smlouvy max. ve výši 10% z celkové ceny 

  

Ad 3) čl. 1 Smlouvy max. ve výši 30% z celkové ceny 

   

Ad 4) čl. 1 Smlouvy  za návrh Studie v rozsahu bodu a) až d)  max. ve  výši  10 % z 

celkové ceny 

  

        za úplnou studii max. ve výši 30% z celkové ceny 

 

Ad 5) čl. 1 Smlouvy:  max. ve výši 10 % z celkové ceny 

 

Ad 6) čl. 1 Smlouvy: max. ve výši 10 % z celkové ceny 

 

7. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných právních 

předpisů, v textu bude uvedeno číslo Smlouvy Objednatele, a musí k ní být přiložen 

Objednatelem podepsaný předávací protokol, potvrzující řádné předání fakturované části 

Díla a Objednatelem podepsaný zápis o odstranění vad, pokud je předávaná část díla 

obsahovala. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat veškeré povinné náležitosti, 

případně bude obsahovat neúplné či chybné údaje, nebo k němu nebude přiložen 

Objednatelem podepsaný předávací protokol/zápis o odstranění vad, zavazuje se Zhotovitel 

daňový doklad opravit nebo k němu doplnit chybějící přílohy, a opravený či doplněný 

zaslat na e-mailovou adresu Objednatele, přičemž nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 

dnů počne běžet teprve po doručení opravené faktury. Objednatel souhlasí se zasíláním 

faktur elektronicky na e-mailové adresy:  

  

Čl. 5 

Kvalita díla 

 

1. Dílo dle této Smlouvy bude provedeno s náležitou odbornou péčí, v nejvyšší možné 

kvalitě a ve stanovených lhůtách.  

2. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny technické normy a právní předpisy, vztahující se 

k prováděnému Dílu. 

 

Čl. 6 

Vady díla, sankce, smluvní pokuty 

 

1. V případě zjištění vad díla budou smluvní strany postupovat dle přísl. ustanovení 

Občanského zákoníku. 

 

2. Zhotovitel je povinen okamžitě a bezúplatně odstranit oprávněně vytknutou závadu na díle 



Stránka 6 z 8 

 

bez zbytečného odkladu, nejpozději do 3 dnů od nahlášení vady.  

 

3. Na nekvalitní provedení díla bude Zhotovitel upozorněn písemně, přičemž postačí                                   

e-mailové upozornění odeslané na e-mailovou adresu Zhotovitele:  

 

4. V případě prodlení se splněním kteréhokoli z termínů dílčích plnění, stanovených v čl. 3 

této smlouvy, a/nebo prodlení s odstraněním záruční vady, a/nebo prodlení s odstraněním 

vady při předání, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% 

z celkové ceny, sjednané v čl. 4.1. této smlouvy. 

 

5. Smluvní pokuty sjednané touto Smlouvou o dílo hradí Zhotovitel nezávisle na tom, zda                  

a v jaké výši vznikne Objednateli v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 

6. V případě, že Zhotovitel postoupí nebo dá do zástavy jakoukoliv pohledávku vzniklou na 

základě této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, má Objednatel 

nárok na smluvní pokutu ve výši 20% z hodnoty postoupené či zastavené pohledávky a to        

i v případě, že by se takové postoupení pohledávky ukázalo jako neplatné. 

 

7. Uhrazení jakékoliv smluvní pokuty nemá vliv na povinnost smluvní strany nahradit druhé 

straně škodu ve výši, která překračuje smluvní pokutu. 

 

 

8. Smluvní pokuty jsou splatné do deseti (10) dnů od doručení výzvy k jejich úhradě. 

 

9. Smluvní strany prohlašují, že smluvní pokuty a jejich výše jsou přiměřené ve vztahu 

k povinnostem, k nimž se vztahují. 

 

ČI. 7 

Zpracování a ochrana osobních údajů 

 

1.   V případě, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracovávání osobních údajů, 

jsou tyto zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy, které upravují ochranu 

a zpracování osobních údajů, zejména s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a                                        

zák. č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů. Výzkumný Ústav Železniční, a.s. se 

sídlem Praha 4, Braník, Novodvorská 1698, PSČ 142 01, je dle těchto předpisů správcem 

osobních údajů. Podrobnosti ke zpracování osobních údajů (účel zpracování, doba 

zpracování, práva subjektu údajů, apod.) jsou uvedeny v PRIVACY POLICY (zásady 

ochrany osobních údajů), které jsou dostupné na adrese 

www.cdvuz.cz/store/Zasady_ochrany_osobnich_udaju.pdf. 

 

2.  Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se s obsahem PRIVACY POLICY (zásadami   

ochrany osobních údajů) před podpisem této smlouvy seznámil a souhlasí s nimi.   

 

ČI. 8 

Komunikace smluvních stran 

 

1. Kontaktní osoby, adresy či telefonické spojení mohou být měněny jednostranným 

písemným oznámením adresovaným druhé Smluvní straně s tím, že takováto změna se 

stane účinnou uplynutím 2 pracovních dnů od doručení takového oznámení, není-li v 

http://www.cdvuz.cz/store/Zasady_ochrany_osobnich_udaju.pdf


Stránka 7 z 8 

 

oznámení stanoveno datum pozdější. Kontaktní osoby nejsou oprávněny činit jakékoli 

právní jednání směřující ke změně nebo ukončení Smlouvy, není-li kontaktní osobou 

statutární orgán nebo prokurista příslušné Smluvní strany. 

 

2.   Kontaktní osobou na straně Objednatele je, mobil  

 Kontaktní osobou na straně Zhotovitele je, mobil  

 

3.  Kromě zástupců zapsaných ve veřejném rejstříku jsou za smluvní strany v souvislosti se 

smlouvou oprávněny jednat odpovědné osoby smluvních stran dle předchozího odstavce. 

 

ČI. 9 

Závěrečná ustanovení 

 

 

1. Tato Smlouva může být změněna dohodou obou smluvních stran. Veškeré změny nebo 

doplnění této smlouvy musí být učiněny formou písemného dodatku podepsaného 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je taková změna nebo doplnění 

smlouvy neplatné, přičemž pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že 

písemná forma není zachována při právním jednání učiněném elektronickými nebo 

technickými prostředky ve smyslu ust. § 562 občanského zákoníku; za písemnou formu se 

považuje pouze forma listinná. Jakékoliv jednání předvídané v této smlouvě musí být 

učiněno, není-li ve smlouvě výslovně stanoveno jinak, písemně v listinné podobě a musí 

být s vyloučením ust. § 566 občanského zákoníku řádně podepsané oprávněnými osobami. 

Jakékoliv jiné jednání včetně e- mailové korespondence je bez právního významu, není-li 

ve smlouvě výslovně stanoveno jinak. 

 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

 

3. Právní vztahy a podmínky neupravené touto Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku v platném znění. 

 

4. Tuto Smlouvu lze ukončit bez uplatnění sankcí dohodou smluvních stran nebo písemnou 

výpovědí bez udání důvodu, podanou kteroukoliv smluvní stranou. Výpovědní lhůta činí 

jeden kalendářní měsíc a začne běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po 

prokazatelném doručení písemné výpovědi na adresu sídla druhé smluvní strany. Nárok na 

smluvní pokuty nebo jiné sankce vzniklé dle této smlouvy před okamžikem ukončení její 

platnosti, není ukončením platnosti této smlouvy dotčen. 

 

5. Strany jsou si vědomy skutečnosti, že Objednatel je povinnou osobou podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečností spojeny. 

Strany berou na vědomí skutečnost, že povinné osoby podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o registru smluv“), mají povinnost uveřejňovat smluvní ujednání v registru smluv 

pod sankcí nenabytí účinnosti takového smluvního jednání. Povinnost uveřejňovat 

smlouvy v registru smluv nenastane v případě, kdy se na dané právní jednání uplatní 

některá z výjimek uvedená v zákoně o registru smluv.  

 

6. Není-li ve smlouvě v konkrétním případě uvedeno jinak, písemnosti související se 

smlouvou se doručují na adresu strany uvedenou v záhlaví smlouvy, případně na                     



Stránka 8 z 8 

 

e-mailovou adresu odpovědné osoby smluvní strany. Změní-li smluvní strana svou adresu 

nebo se změní odpovědná osoba či její kontaktní údaje, oznámí to písemně druhé straně 

bez zbytečného odkladu. 

 

7. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 

za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či 

naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení 

zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to dnem, kdy se zásilka vrátí zpět 

odesílateli. 

 

8. Tato Smlouva je vypracována ve dvou shodných vyhotoveních s platností originálu, z 

nichž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. 

 

 

Přílohy: 

 

Za Objednatele      Za Zhotovitele 

 

 

 

V Praze dne 5.1.2021     V Praze dne 12.1.2021 

 

…………………………………….. …………………………….. 

          

 Výzkumný Ústav Železniční, a.s.         Moore Czech Republic s.r.o.

     

  

 

…………………………………….. 

Výzkumný Ústav Železniční, a.s. 

 


